

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882478/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MANAUS

MAPA DE APURAÇÃO 180/2019 MATERIAIS PEDAGÓGICOS: OFICINAS DE TERAPIAS OCUPACIONAIS PARA PROFISSIONAIS DA CASAI - TURMA I EMPRESA VENCEDORA:				SB FREIRE (SB SOLUTIONS E COMMERCE) CNPJ: 29.422.957/0001-08		MJP RODRIGUES (QUALITY SERVICE.COM) CNPJ 04.605.448/0001-90		H D DO NASCIMENTO COMERCIO (COVENIÊNCIA AÇAI NO POSTO) CNPJ: 42.114.786/0001-18	
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	2	KIT	Kit de agulha para crochê alumínio com 12 uni.	R\$ 45,50	R\$ 91,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00
2	2	KIT	Kit de agulha para barbante 3.5MM	R\$ 72,20	R\$ 144,40	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00
3	2	RL	Barbante cor cru - nº 8 4/6 - rolo 5.000 mt	R\$ 54,05	R\$ 108,10	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
4	2	RL	Barbante cor marrom – nº 8 4/6 - rolo 5.000 mt	R\$ 54,05	R\$ 108,10	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
5	2	RL	Barbante cor verde – nº 8 4/6 - rolo 5.000 mt	R\$ 54,05	R\$ 108,10	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
6	2	RL	Barbante cor amarelo – nº 8 4/6 - rolo 5.000 mt	R\$ 54,05	R\$ 108,10	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
7	2	RL	Barbante cor vermelho – nº 8 4/6 - rolo 5.000 mt	R\$ 54,05	R\$ 108,10	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
8	2	RL	Barbante cor azul – nº 8 4/6 - rolo 5.000 mt	R\$ 54,05	R\$ 108,10	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
9	2	PCT	EVA (emborrachado) cor vermelho 40x60 – pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
10	2	PCT	EVA cor branco 40x60– pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

11	2	PCT	EVA cor laranja 40x60– pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
12	2	PCT	EVA cor rosa pink 40x60– pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
13	2	PCT	EVA cor rosa claro 40x60– pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
14	2	PCT	EVA cor azul royal 40x60– pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
15	2	PCT	EVA cor azul claro 40x60–pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
16	2	PCT	EVA cor lilás 40x60– pct/10	R\$ 40,10	R\$ 80,20	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
17	2	RL	TNT vermelho rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
18	2	RL	TNT verde rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
19	2	RL	TNT amarelo rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
20	2	RL	TNT marrom rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
21	2	RL	TNT laranja rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
22	2	RL	TNT preto rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
23	2	RL	TNT branco rolo 30 Metros	R\$ 160,10	R\$ 320,20	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
24	3	RL	Barbante cor cru nº 6 – 610m – 600g	R\$ 40,10	R\$ 120,30	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
25	3	RL	Barbante cor marrom nº 6 – 610m – 600g	R\$ 40,10	R\$ 120,30	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

26	3	RL	Barbante cor verde escuro nº 6 – 610m – 600g	R\$ 40,10	R\$ 120,30	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
27	3	RL	Barbante cor branco nº 6 – 610m – 600g	R\$ 40,10	R\$ 120,30	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
28	3	RL	Barbante cor vermelho nº 6 – 610m – 600g	R\$ 40,10	R\$ 120,30	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
29	3	RL	Barbante cor amarelo nº 6 – 610m – 600g	R\$ 40,10	R\$ 120,30	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
30	1	PCT	Bastão de cola fina em silicone pct/50	R\$ 64,62	R\$ 64,62	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
31	2	UNID	Tinta para tecido 250ml cor branco	R\$ 45,10	R\$ 90,20	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
32	2	UNID	Tinta para tecido 250ml cor amarelo	R\$ 45,10	R\$ 90,20	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
33	2	UNID	Tinta para tecido 250ml cor verde	R\$ 45,10	R\$ 90,20	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
34	2	UNID	Tinta para tecido 250ml cor preto	R\$ 45,10	R\$ 90,20	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
35	2	UNID	Tinta para tecido 250ml cor vermelho	R\$ 45,10	R\$ 90,20	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
36	2	UNID	Tinta para tecido 250ml cor marrom	R\$ 45,10	R\$ 90,20	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
37	2	UNID	Pincel chato/lixado N 0	R\$ 5,10	R\$ 10,20	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 3,50	R\$ 7,00
38	2	UNID	Pincel chato/lixado N 2	R\$ 6,05	R\$ 12,10	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 3,70	R\$ 7,40
39	2	UNID	Pincel chato/lixado N 6	R\$ 7,85	R\$ 15,70	R\$ 7,80	R\$ 15,60	R\$ 6,50	R\$ 13,00
40	2	UNID	Pincel chato/lixado N 4	R\$ 8,05	R\$ 16,10	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

41	2	UNID	Pincel chato/lixado N 12	R\$ 12,54	R\$ 25,08	R\$ 12,50	R\$ 25,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00
42	1	UNID	Pincel chato/lixado N 14	R\$ 13,10	R\$ 13,10	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 11,00	R\$ 11,00
43	1	UNID	Pincel chato/lixado N 16	R\$ 14,20	R\$ 14,20	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 11,50	R\$ 11,50
44	1	UNID	Pincel chato/lixado N 18	R\$ 20,10	R\$ 20,10	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
45	2	UNID	Tesoura de aço inox/unidade	R\$ 30,10	R\$ 60,20	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
46	10	METROS	Tecido Brim 1,60m x 3,20m – cor branco (METROS)	R\$ 70,10	R\$ 701,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
47	2	PCT	Pano de prato branco pct/10	R\$ 56,10	R\$ 112,20	R\$ 56,00	R\$ 112,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
48	1	RL	Sacaria/10mt	R\$ 241,00	R\$ 241,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
49	25	UNID	Pasta plástica com elástico grande.	R\$ 9,10	R\$ 227,50	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 10,00	R\$ 250,00
50	1	CX	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul. caixa com 50 unidades.	R\$ 51,20	R\$ 51,20	R\$ 51,00	R\$ 51,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
51	1	CX	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta. caixa com 50 unidades.	R\$ 51,20	R\$ 51,20	R\$ 51,00	R\$ 51,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
52	1	CX	Lápis Preto, nº 02 Caixa c/ 50 unidades.	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
53	2	RESMA	Papel A4, Branco, 210x297 mm, Resma.	R\$ 38,50	R\$ 77,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
54	2	UNID	Grampeador Metálico p/ Grampo 26/-6, 20 Folhas.	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
55	1	CX	Grampo para grampeador 26/-6	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 14,90	R\$ 14,90	R\$ 12,00	R\$ 12,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

56	25	UNID	Cartolina (cores variadas)	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 1,60	R\$ 40,00
57	25	UNID	Papel madeira	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 2,90	R\$ 72,50	R\$ 2,00	R\$ 50,00
58	25	UNID	Papel 40 quilos	R\$ 3,20	R\$ 80,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 2,50	R\$ 62,50
59	1	CX	Marcador Permanente Pincel Atômico preto 1100-P Caixa com 12 Unidades	R\$ 66,50	R\$ 66,50	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00
60	1	CX	Marcador Permanente Pincel Atômico Azul 1100-P Caixa com 12 Unidades	R\$ 66,50	R\$ 66,50	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00
61	1	CX	Marcador Permanente Pincel Atômico vermelho 1100-P Caixa com 12 Unidades	R\$ 66,50	R\$ 66,50	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00
62	10	CX	Giz de Cera Fino Evolution 12 Cores	R\$ 12,20	R\$ 122,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
63	10	CX	Lápis de Cor 24 Cores	R\$ 37,20	R\$ 372,00	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00
TOTAL					R\$ 7.780,00		R\$ 7.750,00		R\$ 7.511,40

Dourados/MS, 07 de outubro de 2022.